Ютазинский муниципальный район
Республики Татарстан

Муниципальное бюджетное
общеобразовательное

учреждение
« Старо-Уруссинская средняя

общеобразовательная школа»

ПРИКАЗ

 Татарстан Республикасы
Ютазы муниципаль районы

Муниципаль бюджет гомуми
белем  бирү учреждениесе
« Иске Урыссу урта гомуми

белем бирү мәктәбе»

БОЕРЫК

с.Старые Уруссу                                 № 121                        от 01 сентября 2025

года

Об организации питания

обучающихся в первом полугодии

2025-2026 учебного года

На основании Постановления Исполнительного комитета Ютазинского

муниципального района Республики Татарстан № 763 от 29.07.2025 года «Об

организации питания обучающихся в общеобразовательных учреждениях Ютазинского

муниципального района Республики Татарстан в 2025 году», в целях организации

качественного горячего питания обучающихся в первом полугодии 2025-2026 учебного

года

ПРИКАЗЫВАЮ:
1.Утвердить Положение об организации горячего питания обучающихся в МБОУ «Старо-

Уруссинская СОШ» Ютазинского МР

2.Утвердить стоимость родительских взносов за обед за питание на одного ребенка в размере

43 рубля 70 копеек в день (+10 рублей 30 копеек добавляется из местного бюджета).

3.Обеспечить бесплатным одноразовым горячим питанием следующих обучающихся:

(Приложение 1)

- детей, получающих начальное общее образование 1-4 классы;

- дети из семей, имеющих 4 и более детей в возрасте до 18 лет, если трое и более детей

обучаются в школе;

- дети, находящиеся под опекой;

4.Сформировать и утвердить комиссию по организации питания в школе в следующем

составе (Приложение 2)

5.Сформировать и утвердить бракеражную комиссию в следующем составе (Приложение 3)

6.Утвердить план работы бракеражной комиссии (Приложение 4)

7.Сформировать и утвердить комиссию по организации горячего питания обучающихся из

социально незащищенных семей в следующеем составе (Приложение 5)

8. Сформировать и утвердить комиссию по соблюдению правил организации горячего

питания обучающихся из числа представителей родительского комитета в следующем

составе (Приложение 6)

9. Утвердить график работы и график дежурства в столовой (Приложение 7)

10. Назначить ответственного за организацию питания заместителя директора по ВР

Фатыхову А.Ф.

Директор школы                                            А.Т.Муртазина

С приказом ознакомлен                                 А.Ф.Фатыхова

В.Х.Марданова                        Р.Р.Хасанова

 З.Р.Сунгатуллина А.С.Зайдуллина

Р.И.Минибаева    С.Ф.Рафикова

А.Т.Гиниятуллина А.А.Галиева

Ф.С.Шакирова                 З.Г.Гиззатуллина

М.Г.Рафикова

З.И.Габидуллина